

N:o 8.

Af Herr Storckenfeldt, Carl Johan, angående ändring af nu gällande föreskrift, rörande tiden för vägars lagning och grusning.

I fråga om allmänna vägnarnes underhåll, hvad beträffar tiden för de årliga reparationerna, har efterhand mer och mer insetts, huru illa Kongl. Brevet den 13 Juni 1818 och Kongl. Kammar-kollegii kungörelse den 9 Augusti s. å. tillgodoser de vägförarens bästa, då deri säges, att »allmänna vägnars lagning och grusning skall »hädanefter verkställas från vårens början till den 1 Juli samt vägsyner verkställas »inom den 14 Juli.»

Häraf är följden, att vanligen först i medio af Juli, stundom ännu sednare, grusningen är verkställd och dermed en vägförsämring åstadkommen, emedan vägarne under sommarmånaderna, genom denna åtgärd, blifva lika inpraktikabla, som de äro höst och vår.

I många orter ha visserligen menigheterna ingått föreningar, som bestämma tiden för väglagningen till hösten eller våren, men allmänt skall detta nyttiga bestämmande sent eller aldrig komma till stånd, derest lagstadgandet ej förändras.

De, som motsätta sig en sådan förändring, anföra, att man eiter vårandens fullbordande har bäst ledighet att sysselsätta sig med vägarne, och att dessa, sedan de upptorkat, äro beqvämast att färdas med gruslassen.

Då man likväl betänker, att underhållsskyldige hafva årets alla 12 månader att välja på för grustransporten och endast hafva påföringen från den i beqväm tid framkörda grushögen samt spridningen att verkställa, så torde denna invändning ej förtjena något afseende.

Jag ber därför att få framställa följande motion:

allmänna vägnars lagning och grusning skall hädanefter ske under hösten, efter den 1:ste Oktober; Väg, som vid derefter skeende höstsyn ej befinnes godkänd, får grusas derpå följande vår före den 1:sta Maj; är den då icke heller nöjaktigt låte vederbörande genast, på den underhållsskyldiges bekostnad, för lega, arbetet verkställa. Tillfälliga brister afhjelpas dessutom genast, när helst de uppkomma.

Stockholm den 23 Januari 1868.

Carl Storckenfeldt.